[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.11.2019

	№
	476-п

г. Пущино

┌

┐

Об утверждении Комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения на территории

 городского округа Пущино
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Московской области от 16.03.2012 № 314/9 «О Московской областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 31.03.2010                                № 192/13 «О Московской областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного», на основании Устава городского округа Пущино Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пущино, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пущино, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Пущино от 19.06.2017 № 282-п «Об утверждении Положения Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пущино».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Пущино от 25.09.2019 № 422-п «Об утверждении состава Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пущино».

5. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хорькова А.А.
Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев
Приложение № 1 к постановлению

администрации городского округа Пущино

от 13.11.2019 № 476-п
Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
городского округа Пущино

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения городского округа Пущино (далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправлении городского округа Пущино с уполномоченными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, уполномоченными исполнительными органами государственной власти Московской области, по формированию и проведению единой политики, направленной на решение проблемы в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа Пущино.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Московской области от 16.03.2012 № 314/9 «О московской областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Уставом городского округа Пущино Московской области, а также Положением о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения городского округа Пущино (далее – Положение).
3. Основными задачами Комиссии являются:

- координация взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Пущино с уполномоченными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, уполномоченными исполнительными органами государственной власти Московской области, предприятиями и организациями, правоохранительными органами, осуществляющими деятельность по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пущино, по предупреждению, выявлению и пресечению правонарушений в сфере безопасности дорожного движения, в целях выявления и пресечения причин и условий, способствующих дорожно-транспортным происшествиям на территории городского округа Пущино Московской области;

- подготовка предложений, направленных на совершенствование нормативных правовых актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, в Московскую областную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения;

- разработка предложений, проектов нормативных правовых актов в части разъяснительной работы и правового воспитания учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Пущино по обеспечению соблюдения Правил дорожного движения и безопасности дорожного движения;

- разработка предложений по координации деятельности органов местного самоуправления городского округа Пущино и транспортных организаций независимо от форм собственности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами выполняет следующие функции:

- проводит анализ причин аварийности на автомобильном транспорте, дорожно-транспортных происшествий на территории городского округа Пущино и разрабатывает предложения по определению основных направлений в работе по обеспечению безопасности дорожного движения;

- рассматривает вопросы, связанные с оценкой ситуации в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа Пущино;

- вносит предложения в Московскую областную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения по организации выполнения областных программ, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, в части, касающейся городского округа Пущино;

- рассматривает предложения территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления городского округа Пущино, заинтересованных организаций и общественных объединений по вопросам формирования и реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, а также совершенствования правового регулирования в области обеспечения безопасности дорожного движения городского округа Пущино;

- вносит в проекты областных и муниципальных программ, связанных с обеспечением безопасности дорожного движения, предложения по обоснованию потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для организации их выполнения;

- организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них рекомендаций;

- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для координации и совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Пущино с правоохранительными органами, осуществляющими свою деятельность на территории городского округа Пущино в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- в установленном законодательством порядке запрашивать и получать информацию по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения от органов местного самоуправления, правоохранительных органов, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Пущино Московской области в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, и организаций независимо от их организационно-правовых форм;

- создавать рабочие группы для изучения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и внесения соответствующих предложений на рассмотрение Комиссии;

- привлекать должностных лиц организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

- принимать иные решения, отнесенные к компетенции Комиссии.

6. Состава Комиссии утверждается администрацией городского округа Пущино.
В состав Комиссии в обязательном порядке включаются:

Глава городского округа (председатель Комиссии);
Заместитель главы администрации (заместитель председателя Комиссии);

Начальник ОГИБДД МУ МВД России «Серпуховское» (по согласованию).
Кроме того, по решению председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения городского округа Пущино Московской области, в состав Комиссии, в согласованном порядке, могут быть включены иные должностные лица подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти;
Представители отраслевых (функциональных) или структурных подразделений администрации городского округа Пущино.
7. Председатель Комиссии (в его отсутствие заместитель):
- руководит работой Комиссии;

- распределяет обязанности между ее членами;

- определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании Комиссии, и время его проведения;

- в период между заседаниями дает отдельные поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение.

8. Члены Комиссии:

- вносят предложения в план работы Комиссии, принимают участие в подготовке материалов на заседания Комиссии;

- по поручению Комиссии оказывают помощь учреждениям, предприятиям и организациям по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пущино.

9. Председатель Комиссии в пределах своей компетенции определяет (или создает) аппарат для решения вопросов организационного и материально-технического обеспечения деятельности Комиссии, а также назначает должностное лицо, ответственное за организацию этой работы.
10. Основными задачами Комиссии являются:

а) разработка проекта плана работы Комиссии;

б) обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;

в) обеспечение деятельности Комиссии по контролю за исполнением ее решений;

г) обеспечение взаимодействия Комиссии с аппаратом Московской областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения;

д) организация и координация деятельности рабочих органов Комиссии;

е) организация и ведение делопроизводства Комиссии.

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

12. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии, может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

13. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

14. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

15. Организационно - техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией городского округа Пущино.
Приложение № 2 к постановлению

администрации городского округа Пущино

от 13.11.2019 № 476-п
Состав Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Пущино

Председатель Комиссии:

Воробьев Алексей Сергеевич, глава городского округа.

Заместитель председателя Комиссии:

Хорьков Алексей Анатольевич, заместитель главы администрации.

Заместитель председателя Комиссии:

Фомина Юлия Алексеевна, первый заместитель главы администрации.

Секретарь Комиссии:

Хромов Станислав Михайлович, эксперт отдела благоустройства, дорожного хозяйства и экологии администрации городского округа Пущино.

Члены Комиссии:

Суворкина Анастасия Игоревна, начальник отдела благоустройства, дорожного хозяйства и экологии администрации городского округа Пущино;

Кулаткина Татьяна Николаевна, начальник отдела образования администрации городского округа Пущино;
Зуенков Алексей Геннадьевич, эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации городского округа Пущино;
Дмитриева Ирина Александровна, ведущий специалист РУАД № 4 ГБУ МО «Мосавтодор» (по согласованию);

Киселев Владимир Дмитриевич, депутат Совета депутатов городского округа Пущино (по согласованию);

Емельянов Роман Владимирович, государственный инспектор группы дорожного надзора ОГИБДД МУ МВД РОССИИ «Серпуховское» (по согласованию);

Любомудров Илья Александрович, директор МУП «ЖКХ» (по согласованию);

Румянцев Алексей Владимирович, директор МБУ «Благоустройство» (по согласованию).